平成 22 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 ＡＳＴＩ株式会社

代 表 者 の
役 職 ･氏 名 代表取締役社長 小野塚賢平

（コード番号:6899  東証･名証各第 2 部）

本社所在地 静岡県浜松市南区米津町 2804 番地

問い合せ先 取締役管理本部長 野末武志

電 話 番 号 053－444－5111

平成 23 年３月期 第２四半期累計期間の業績予想値と決算値との差異

および業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年５月 14 日に公表いたしました平成 23 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日発

表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 14 日に公表いたしました平成 23 年３月期通期業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と決算値との差異（平成 22 年 4 月 1日～

平成 22 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ）

15,000 210 150 130 7.66

実 績 値（Ｂ） 16,233 333 68 48 2.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,233 123 △81 △81 －

増 減 率（％） 8.2 58.8 △54.3 △63.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
12,271 △495 △471 △528 △31.12

２． 平成 23 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想値と決算値との差異（平成 22 年４月１日～

平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ）

12,400 170 180 160 9.42

実 績 値（Ｂ） 13,826 318 213 191 11.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,426 148 33 31 －

増 減 率（％） 11.5 87.1 18.4 19.8 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
10,382 △419 △448 △648 △38.18

３．差異の理由

第２四半期累計期間の業績は、車載電装品の販売増加を主因に売上高、営業利益とも増加いたしました

が、急激な円高による為替換算損失もあり、前回発表予想と差異が生じました。

４．平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ）

30,400 620 500 460 27.09

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 31,900 620 320 300 17.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 － △180 △160 －

増 減 率（％） 4.9 － △36.0 △34.8 －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年３月期)
28,176 4 97 △422 △24.90

５．平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ）

25,400 510 500 460 27.09

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 27,000 510 400 390 22.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 － △100 △70 －

増 減 率（％） 6.3 － △20.0 △15.2 －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年３月期)
23,813 17 58 △582 △34.29

６．修正の理由

通期の業績見通しにつきましては、エコカー補助金の打切りによる自動車関連製品の販売減少はあるも

のの、船舶用電装品の販売は堅調に推移することが見込まれます。一方、車載電装品事業の拡充に向けた

先行投資や円高基調の継続も考慮し、通期の連結および個別の業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上